[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от  25.01.2023                                                                                № 169

ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года №14
«О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного            самоуправления Новодеревянковского сельского поселения                         Каневского района»
В соответствии с постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 декабря 2021 г. № 905 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 июля 2008 г. № 724 "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края» и об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края на 2023 год», Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года №14 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
1.1. Приложение № 3 к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года №14 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»: «Размеры денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.2. Приложение № 5 к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 08 ноября 2019 года №14 «О размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»: «Размеры окладов за классный чин муниципальных органов местного самоуправления Новодеревянковского сельского поселения Каневского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на соответствующий финансовый год на обеспечение деятельности органов Новодеревянковского сельского поселения Каневского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района                                    А.С.Рокотянский
	Председатель Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              В.И.Дахов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

от 25.01.2023 года № 169
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Новодере-

вянковского сельского
поселения Каневского района
от 08.11.2019  года № 14
(в редакции решения Совета

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

от 25.01.2023 года № 169)

Размеры
денежного вознаграждения (должностного оклада) лиц,
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района

РАЗДЕЛ I.

Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности в органах местного самоуправления Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района
	N

п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей
в месяц)

	1
	Глава Новодеревянковского сельского поселения
	9 316

РАЗДЕЛ II.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

	N

п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	1
	Заместитель главы Новодеревянковского сельского поселения
	8 529

	2
	Начальник общего отдела
	6 824

	3
	Начальник отдела учета и отчетности
	6 824

	4
	Ведущий специалист
	6 037

Экономист по финансовой работе                                                    А.В.Хименко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

от 25.01.2023 года № 169
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Новодере-

вянковского сельского
поселения Каневского района
от 08.11.2019 года № 14
(в редакции решения Совета

Новодеревянковского сельского

поселения Каневского района

от 25.01.2023 года № 169)
Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Новодеревянковского сельского

поселения Каневского района
	N

п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (количество денежных вознаграждений (окладов)

	1
	Муниципальный советник 3 класса
	2 843

	2
	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 275

	3
	Референт муниципальной службы 3 класса
	2 012

Экономист по финансовой работе                                                    А.В.Хименко